
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1993

619
Besluit van 30 juli 1993, houdende overdracht 
van de departementale taak met betrekking tot 
de Spoorwegpensioenwet van de Ministers van 
Binnenlandse Zaken en van Financiën naar de 
Ministers van Verkeer en Waterstaat en van 
Financiën

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene 
Zaken, d.d. 16 juli 1993, nr. 93M005661.

Gelet op artikel 44, eerste lid, van de Grondwet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De zorg voor de Spoorwegpensioenwet (Stb. 1986, 541), thans 
behorende tot de taak van de Ministers van Binnenlandse Zaken en van 
Financiën gaat met ingang van 1 juni 1993 over naar de Ministers van 
Verkeer en Waterstaat en van Financiën.

Onze Ministers van Binnenlandse Zaken, Financiën en van Verkeer en 
Waterstaat zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat met de nota 
van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst, waarvan 
mededeling zal worden gedaan in de Staatscourant en waarvan afschrift 
zal worden gezonden aan Onze Ministers, aan de Raad van State, aan de 
Algemene Rekenkamer en aan de Kamers der Staten-Generaal.

Tavarnelle, 30 juli 1993
Beatrix

De Minister-President,
Minister van Algemene Zaken, 
R. F. M. Lubbers

Uitgegeven de zevende december 1993

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

317140F
ISSN 0920 - 2064
pdu Uitgeverij Plantijnstraat
s-Gravenhage 1993 Staatsblad 1993 619 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

NO TA VAN TOELICHTING

De zorg voor de pensioenen van het spoorwegpersoneel is met ingang 
van 1 juli 1952 bij Koninklijk Besluit van 22 maart 1952 overgedragen van 
de Minister van Verkeer en Waterstaat naar de Minister van Binnenlandse 
Zaken. De reden voor de overdracht van deze taak was de wenselijkheid 
om deze zorg op te dragen aan het hoofd van het departement, dat met de 
behandeling van pensioenen van het burgerlijk overheidspersoneel is 
belast. Het NS-personeel werd gelijkgesteld met het burgerlijk overheids­
personeel.

Bij wet van 15 februari 1967 is de Spoorwegpensioenwet (Stb. 1967,
138) vastgesteld. De zorg voor deze wet is opgedragen aan de Ministers 
van Binnenlandse Zaken en van Financiën. De bemoeienis van de 
rijksoverheid met en de financiële verantwoordelijkheid voor de 
pensioenen van het NS-personeel zal echter worden beëindigd en in 
handen worden gelegd van de betrokken sociale partners. Tevens wordt 
er, in verband met Verordening (EEG) nr. 1893/91 (PbEg nr. L 168), een 
openbaar dienstcontract gesloten tussen het Ministerie van Verkeer en 
Waterstaat en de NS over de voorwaarden van een met een openbare 
dienst verbonden verplichting.

Het is daarom wenselijk om de zorg voor de Spoorwegpensioenwet per 
1 juni 1993 op te dragen aan het Ministerie van Verkeer en Waterstaat en 
het Ministerie van Financiën.

De Minister-President,
Minister van Algemene Zaken,
R. F. M. Lubbers

StaStaatatssbblalad d 11999933  661199 2


	stb-1993-619



